1
ТЕПЛОВОЙ НАСОС ДЛЯ ПЛАВАТЕЛЬНОГО БАССЕЙНАСЕРИЯ С ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЕМ ПОСТОЯННОГО ТОКА
Настоящая инструкция по эксплуатации относится к модели:
MSHP-030C1 (380 В / 50 Гц / 3 фазы)
Благодарим Вас за покупку нашего изделия и просим внимательно прочесть настоящуюинструкцию по эксплуатации перед началом установки теплового насоса.Фторированный парниковый газ – (R32)
Устройство содержит фторированный парниковый газ (R32), который необходим для его работы.
Промышленное наименование HFC-32
Общее наименование R32

Электронныйрасширительныйклапан
Терминал
Расшифровка
Сокращение
10
6.1 Проводной контроллер (кнопки и иконки)
6.2 Запуск и блокировка
Внимание: перед тем как запускать устройство, убедитесь, что фильтрационный насосработает и что поток воды проходит через нагревательный насос.
Удерживайте кнопку в течение 3 секунд, чтобы включить или выключить нагревательный насос.
Чтобы заблокировать или разблокировать контроллер, на главном экране удерживайте кнопки
и в течение 3 секунд,. Когда контроллер заблокируется, на дисплее появится иконка .
1. Инструкции по эксплуатации
Кнопка: Режимработы
Кнопка: Часы /Программирование
Режимнагревания
Режимохлаждения
Беззвучныйрежим
Полнофункцио-нальный режим
Часы
Кнопка:ВКЛ/ВЫКЛ
Кнопка: Вниз
Кнопка: Вверх
11
6.3 Выбор режима
Удерживайте кнопку в течение 3 секунд, чтобы выбрать один из трёх указанных ниже режимовпо порядку:
режим нагревания режим охлаждения автоматический режим.
В автоматическом режиме, если фактически происходит нагревание, на дисплее появятся значки: и
, если фактически происходит охлаждение, то на дисплее появятся значки и .
Нажмите кнопку , чтобы выбрать один из двух указанных ниже рабочих режимов по порядку:
Беззвучный режим: при выборе данного режима нагревательный насос будет работатьбесшумно.
Полнофункциональный режим: при выборе данного режима нагревательный насос будетработать на полную мощность.
12
6.4 Установка необходимого значения температуры.
На главном экране нажимайте кнопки или , чтобы установить необходимое значение
температуры воды в бассейне. Затем нажмите кнопку , чтобы сохранить выбранное значение.
Также для того, чтобы установить необходимое значение температуры воды, можно настроитьПараметры P01/P02.
6.5 Установка часов
Удерживайте кнопки и в течение 3 секунд, чтобы войти в окно настройки часов.
В левом нижнем углу начнут мигать часы. С помощью кнопок или выберите значение часов,
нажмите на кнопку , чтобы сохранить его; затем начнут мигать минуты, настройте значение
минут, нажимая на кнопки или . Нажмите на кнопку , чтобы сохранить данные.
6.6 Установка таймера
13
Удерживайте кнопку в течение 3 секунд, чтобы ввести значения группы включения таймера игруппы выключения таймера.
Затем установите значения часов и минут таким же образом, как и при установке часов.
Обратите внимание: существует 3 группы таймера, которые можно устанавливать каждыйдень.
Смотрите рисунок выше: иконка «ON» (ВКЛ) будет мигать при установке таймера включения. Приустановке таймера выключения будет мигать иконка «OFF» (ВЫКЛ).
Последнее значение – порядковый номер текущей установки значений группы таймера. Оно будетмигать при установке таймера.
Нажмите кнопку , чтобы сохранить установленные значения таймера и вернуться обратно наглавный дисплей. На главном дисплее будет отображаться количество групп таймера,установленных вами.
Отмена таймера: если установить время включения таймера такое же, как время выключения,данная группа таймера будет отменена.
6.7 Значения других иконок:
– если данная иконка мигает, значит, происходит размораживание.
14